АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                       от  2 июля    2012  года  № 123
с. Яренск

О внесении изменений в долгосрочную целевую Программу
«Развитие муниципальной системы общего и дополнительного

образования МО «Ленский муниципальный район» на 2011-2013 годы»
Руководствуясь Законом Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», постановлениями Правительства Архангельской области от 14.02.2012 № 49-пп «О комплексе мер по модернизации общего образования в Архангельской области на 2012 год»,   от 13.03.2012  №86-пп «О предоставлении субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Архангельской области и Ненецкого автономного округа на модернизацию региональной системы общего образования в 2012 году», Уставом МО «Ленский муниципальный район»,  Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:

1. Внести в долгосрочную целевую Программу «Развитие муниципальной системы общего и дополнительного образования  МО «Ленский муниципальный район» на 2011-2013 годы», утвержденную постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 29.11.2010 № 97 (далее- Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы  позицию «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:  

«Общий объем финансирования – 54772,1  тыс. рублей, в том числе:

средства  бюджета МО «Ленский муниципальный район»- 15269,1 тыс.руб.;

средства  областного бюджета -39503,0 тыс.руб.;».        

1.2 Внести изменения в подпункты 3, 4 и 9 пункта 1 раздела III Программы, а также в позицию «Итого по программе», изложив  в следующей редакции:

                                                        III. Перечень мероприятий" Развитие муниципальной системы

                             общего и дополнительного образования  МО «Ленский муниципальный район»  на  2011 - 2013 г.г.»

	Наименование
мероприятия 
	Муниципальные
заказчики /  
исполнители  
	Источники финансирования
	Объемы финансирования (тыс. руб)      
	Ожидаемые  
результаты  
реализации  
мероприятия 
<**>     

	
	
	
	всего  
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Укрепление материально-технической и учебной базы 

	3. Оснащение материальной базы школ  по физической культуре:

-приобретение спортивного  инвентаря

 МБОУ ДОД «КЦДО»
-приобретение спортивного оборудования по общеобразовательным учреждениям

-оборудование спортплощадок общеобразовательных учреждений
	Министерство образования и науки Архангельской области  и Отдел образования Администрации МО «Ленский муниципальный район»
	Общий объем

 мун.бюдж.

област.бюджет
мун.бюджет
област.бюджет

мун.бюджет
област.бюджет


	1808,3
  410,6 1397,7
 400,0
 400,0
   10,6

997,7
	200,0

200,0

200,0
	1408,3
  10,6
1397,7
  400,0
    10,6

  997,7
	200,0

200,0

200,0
	
	Создание условий для развития личности учащихся, привитие любви к спорту и подготовки для участия в районных областных и зональных соревнованиях. Проведение оздоровительных мероприятий с учащимися школ.

	4.Проведение капитального ремонта образовательных учреждений
	Министерство образования и науки Архангельской области  и Отдел образования Администрации МО «Ленский муниципальный район»
	Общий объем

 мун.бюдж.

област.бюджет
мун.бюджет
област.бюджет


	5924,2
2940,5
2983,7
2940,5
2983,7

	1000,0

1000,0

1000,0
	3624,2
  640,5
2983,7
  640,5
2983,7
	1300,0

1300,0

1300,0
	
	Укрепление материальной базы и создание безопасных условий труда и обучения учащихся в общеобразовательных учреждениях.

	9.Осуществление мер направленных на энергосбережение в системе общего образования:

-установка  счетчиков тепла

-установка стеклопакетов

-электроизмерение в электроустановках зданий и сооружений 
	Министерство образования и науки Архангельской области и Отдел образования Администрации МО «Ленский муниципальный район»

	Общий объем

 мун.бюдж.

област.бюджет
област .бюджет
област. Бюджет
мун. бюджет

	2084,5

  260,0

1824,5

  450,0

1374,5
  260,0
	
	2084,5
 260,0

1824,5

  450,0

1374,5
  260,0
	
	
	

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	
	
	54772,1
	7104,0
	28187,3
	19480,8
	
	

	в том числе: 
	
	
	
	
	
	
	
	

	областной
	
	
	39503,0
	3400,0
	23489,2
	12613,8
	
	

	местный
	
	
	15269,1
	3704,0
	  4698,1
	6867,0
	
	


        1.3. Раздел V «Ресурсное обеспечение Программы»  изложить в следующей  редакции:

   « V. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств  бюджета МО «Ленский муниципальный район» и средств областного бюджета. 

Общий объем финансирования Программы составляет 54772,1  тыс. рублей, в том числе:

 за счет средств  бюджета МО «Ленский муниципальный район» - 15269,1 тыс. рублей;

 за счет средств областного бюджета -39503,0 тыс.руб.;

Объемы финансирования Программы за счет средств  бюджета МО «Ленский муниципальный район» носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проектов  бюджета МО «Ленский муниципальный район» на очередной финансовый год исходя из возможностей  бюджета МО «Ленский муниципальный район».
               Распределение объемов финансирования Программы по источникам, 
направлениям расходования средств и годам

                                                          (тыс. рублей, в ценах 2010 года)

	Источники и направления  
финансирования      
	Объем     
финансирования
- всего    
	В том числе            

	
	
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	

	1             
	2       
	3    
	4
	5    
	6    

	Всего по Программе        
	54772,1
	7104,0
	28187,3
	19480,8
	

	в том числе               
	
	
	
	
	

	 бюджет МО «Ленский муниципальный район»          
	15269,1
	3704,0
	4698,1
	6867,0
	

	Областной бюджет
	39503,0
	3400,0
	23489,2
	 12613,8
	


     2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации  МО «Ленский муниципальный район» по муниципальному управлению  и социальным вопросам Цывцыну Н.М.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                    А.Г.Торков

